Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Тамбовский государственный технический университет»

ПРИКАЗ

<» 27 ов. № 12/2
Тамбов

Об установлении стоимости проживания
в общежитии № 5 ФГБОУ ВО «ТГТУ»

В соответствии с приказом ректора ФГБОУ ВО «ТГТУ» №108/3-04 от 17.06.25 г.
п.5 о постановке на баланс ФГБОУ ВО «ТГТУ» студенческого общежития №5 по адресу
г. Тамбов, ул. М.Горького /Лаврова, д. № 129/1, калькуляцией стоимости проживания за
одно койко-место в 2025 году в общежитии № 5, учитывая мнение представительного
органа обучающихся-студенческого сектора Профкома ТГТУот 17 июля 2025 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердитьс 01 августа 2025 года размер платыза проживание в общежитии №5
для обучающихся в сумме 62 400 (Шестьдесят две тысячи четыреста) рублей в год, 5 200
(Пять тысяч двести) рублей месяц.

2. Проректору по международной деятельности (Мищенко Е.С.), коменданту
студенческого общежития №5 (Сысоевой И.А.) довести до сведения всех проживающих
обучающихся в общежитии №5 размер платы (стоимости) за проживание, утвержденные
настоящим приказом,и заключить договора найма.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 августа 2025 года и действует до его
письменной отменылибо изменения.

хх
г

Ректор М.Н.Краснянский

«в»

УТВЕРЖДАЮ:

сво «ТГТУ»

„Н.Краснянский

ИИА 2025 г

Калькуляция стоимости проживания за одно койко-место

в общежитии № 5в2025 год

№
п/п Статьи затрат Сумма, руб.
1 Оплата труда с начислениями 772, 200

3 Коммунальные услуги 445 565

4 Услуги по содержанию имущества 952 495

в том числе:
дератизация, дезинфекция 29 169

уборка помещенийи прилегающей территории 178 444

текущий ремонт 700 000

противопожарные мероприятия 10 567

иные расходы (стирка, тех. обслуживание ККТ 34 315

ит.д.)

5 Прочие услуги 249 783

в том числе:
охрана 249 783

6 Налоги на землю, имущество 46 360

7 Увеличение стоимости основных 955 988
средств

8 Увеличение стоимости материальных 72 009
запасов

Всего 3 494 400

Количество койко-мест- 56

Стоимость одно койко-места 3 494 400/56 = 62 400 руб.

Начальник ФЭУ ДРИ— КулюкинаТ.Н.

Мнение
Студенческого сектора ШТОработников и обучающихся ТГТУ

ОБЩЕРОССИСИСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ

от «57#7 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: ЛяминаМ.А., Мищенко Н.С., Курганова Е.А. , Шепелёва Н.О.,
ПоповаД.А., Козырев Д.В., ФоломееваК.С., Якубович А.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О согласовании стоимости проживания на койко-месте в общежитии.

По вопросу выступила заместитель председателя профкома ТГТУ по работе со
студентами Лямина М.А. и доложила, что по приказу ректора ФГБОУ ВО «ТГТУ»
№108/3-04 от 17.06.25 г. п.5 о постановке на баланс ФГБОУ ВО «ТГТУ»студенческого
общежития №5 по адресу г. Тамбов, ул. М. Горького /Лаврова, д. № 129/1, с | августа
общежитие начинает работать. В соответствии с калькуляцией предлагается установить
стоимость одного койко-места для обучающихся на уровне 5200 (Пять тысяч двести)
рублей месяц (сумме 62 400 (Шестьдесят две тысячи четыреста) рублей в год). По
калькуляции вопросов не возникло.

ПОСТАНОВИЛИ: согласовать стоимость проживания на койко-место в общежитии.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»- единогласно.

Председатель студенческого р

сектора профкома ТГТУ М.А. Лямина

Секретарь 7 "ей 2 Е.А. Курганова